
ZARZĄDZENIE NR 93/2021 
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad dotyczących sprawienia pogrzebu przez Gminę Miejską Nowe Miasto 
Lubawskie 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1  Ustala się zasady dotyczące sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym przez Gminę Miejską 
Nowe Miasto Lubawskie. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na jednym z cmentarzy na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie, zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz zachowaniem miejscowych zwyczajów. 
W przypadku, gdy nie ma możliwości ustalenia wyznania zmarłego lub gdy osoba zmarła była osobą 
niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

4. Wykonanie usługi pogrzebowej zlecane jest zakładom pogrzebowym, po uprzednim określeniu zakresu 
usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych, obejmujących w szczególności: 

1) wszelkie formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) opłacenie miejsca pochówku, 

3) pokrycie kosztu transportu zwłok do miejsca pochówku, 

4) pokrycie kosztów związanych z przechowywaniem zwłok, 

5) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym zakupu niezbędnego ubrania i obuwia (w przypadku, gdy 
zmarły nie posiada odpowiedniego ubrania i obuwia), 

6) zakup trumny, krzyża, tabliczki, wiązanki i znicza. 

7) wykopanie i zakopanie grobu oraz oznaczenie grobu zgodnie z wyznaniem zmarłego, jego imieniem 
i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu, 

8) obsługę pogrzebową, 

9) inne czynności niezbędne, a wymagane przepisami prawa. 

§ 2. Koszty pogrzebu pokrywa Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie ze środków na zadania własne 
pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Mieście Lubawskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740F9B2C-F1FF-4771-AF95-E1AFA476B10F. Przyjęty Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania . 

 

   

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego 

 
 

Józef Blank 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740F9B2C-F1FF-4771-AF95-E1AFA476B10F. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


